НАО  «Кызылординский университет имени Коркыт Ата»
Протокол № 17 заседания правления

НАО «Кызылординский университет имени Коркыт Ата»
 Местонахождение: Республика Казахстан, город Кызылорда, улица Айтеке би, дом
29А.
Место проведения заседания: г. Кызылорда, ул. Айтеке би, д. 29а, 2-й этаж, ауд. 202
Дата и время проведения заседания: 22.12.2025 г., 9 ч.30 мин.

Присутствовало: 7. членов правления-3, приглашенных-4
Присутствующие:
1.Абдрашева Дана Мейрамовна – председатель правления – и. о. ректора, член
правления-проректор по академическим вопросам;
2. Бурибаева Майнура Абильтаевна, член правления-проректор по научной работе
и международным связям;
3. Айтимов Мурат Жолдасбекович, член правления-проректор по стратегическому
развитию и IT.

1. Бердалиева Гульзат Кыстаубаевна-руководитель аппарата.
2.Уразбаев Нурлан Жеткергенович-директор департамента экономики и финансов.
3.Жаппасбаев Алибек Бакытжанович-антикоррупционный комплаенс – офицер.
4. Азамат Абимолдаев-методист отдела рекрутинга и карьеры.

ПОВЕСТКА ДНЯ

I. Внутренние нормативные документы университета утверждаются в управлении в
соответствии с классификатором (о представлении на утверждение положений по
правилам, которые необходимо изменить  (в соответствии со структурой
ответственные лица, такие как проректоры, директора департаментов,
руководители структур, руководители отделов и т. д:
1) О распределении образовательных грантов университета на конкурсы в
соответствии с Положением О порядке определения видов внутренних грантов и
льгот на оплату обучения для обучающихся НАО «Кызылординский университет
имени Коркыт Ата»
2) Об утверждении проекта Положения Об Общественной комиссии НАО
«Кызылординский университет имени Коркыт Ата»
3) Об утверждении проекта Положения о ученом совете НАО «Кызылординский
университет имени Коркыт Ата»

II. Об утверждении размера платы за обучение для граждан Республики
Туркменистан по образовательным программам НАО «Кызылординский
университет имени Коркыт Ата» на 2025-2026 учебный год

III. Внесение изменений в тарифный список и штатное расписание НАО
«Кызылординский университет имени Коркыт Ата»